Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Suzana Grimaldi Machado (Coordenadora de Pesquisa).
Chave de autenticidade do documento: 03E8175B-C87F7DF4-4202294E-37A94D5D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

PORTARIA Nº 430, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado através da portaria 3.284 de 22.11.2017, publicada no DOU em
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes e considerando o contido no Memorando nº 44/2019-VNI-CEX,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o resultado final do Edital Nº 009/2019 referente ao curso
“Produção de Cafés Especiais", conforme Anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Suzana Grimaldi Machado (Coordenadora de Pesquisa).
Chave de autenticidade do documento: 03E8175B-C87F7DF4-4202294E-37A94D5D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000
Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603

ANEXO I À PORTARIA DG Nº 430, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 009/2019 – CURSO DE
“PRODUÇÃO DE CAFÉS ESPECIAIS”

Considerando  a  quantidade  de  inscrições  habilitadas  (44),  a  Coordenação  do  Curso  e  a
Coordenadoria Geral de Extensão do Ifes – Campus Venda Nova do Imigrante decidiram não
realizar o sorteio previsto no item 5 do Edital, e convocar todos os candidatos habilitados para a
matrícula.

Os  candidatos  listados  abaixo  deverão  comparecer  ao  Ifes  –  Campus  Venda  Nova  do
Imigrante, na sala da Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão, no bloco III, do Ifes –
Campus Venda Nova do Imigrante,  nos dias  23 a 25 de setembro de 2019 Horário: das
07h30 às 19h30, munidos de cópia simples e original ou cópia autenticada dos documentos
conforme item 6.1 do Edital.

Data
(mm/dd/aaaa) /

hora da inscrição

Número
de

inscrição
Candidato Vaga Situação

9/12/2019 10:40:57 1 JOSÉ LUIZ MAURO Ampla concorrência. Habilitado

9/12/2019 11:48:48 2 JACONIAS GONÇALVES DE
ALMEIDA

Ampla concorrência. Habilitado

9/12/2019 12:00:29 3 RENATO BRIOSCHI Ampla concorrência. Habilitado

9/12/2019 14:19:10 4 ISADORA MARCARINI
MARDEGAN

Ampla concorrência. Habilitado

9/12/2019 14:22:28 5 CRISTHIANE ALTOÉ FILETE Ampla concorrência. Habilitado

9/12/2019 15:22:39 6 RAFAEL ANDRADE DA COSTA Ampla concorrência. Habilitado

9/12/2019 15:51:46 7 ÁLVARO TOLEDO CORRÊA DE
MARINS

Ampla concorrência. Habilitado

9/12/2019 17:17:56 8 ALICE FERREIRA DA SILVA Ampla concorrência. Habilitado

9/12/2019 19:19:24 9 LUIZ FELIPE ANDRIÃO
ZANDONADE

Pretos, pardos ou
indígenas (PPI).

Habilitado

9/13/2019 5:48:44 10 JOELSON LUIZ DUTRA DOS REIS Ampla concorrência. Habilitado

9/13/2019 6:36:42 11 JOAQUIM INÁCIO SERTORIO
NETO

Ampla concorrência. Habilitado

9/13/2019 6:47:42 12 ALINE BUNGENSTAB BETINI Pretos, pardos ou
indígenas (PPI).

Habilitado

9/13/2019 8:33:00 13 OLIVIA CARVALHO FARIA Ampla concorrência. Habilitado

9/13/2019 8:45:13 14 LUCAS RODRIGUES DA SILVEIRA Ampla concorrência. Habilitado

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Suzana Grimaldi Machado (Coordenadora de Pesquisa).
Chave de autenticidade do documento: 03E8175B-C87F7DF4-4202294E-37A94D5D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

9/13/2019 10:19:12 15 DRYELLE PETERLI Ampla concorrência. Habilitado

9/13/2019 10:26:19 16 ROGÉRIO LEMKE Ampla concorrência. Habilitado

9/13/2019 10:48:10 17 BRUNA BARBIERI CAMPOS Ampla concorrência. Habilitado

9/13/2019 11:14:51 18 LUISA MOLLO NOGAROL Ampla concorrência. Habilitado

9/13/2019 11:15:37 19 PAULO NOGAROL JUNIOR MOLLO Ampla concorrência. Habilitado

9/13/2019 14:42:33 20 JOSÉ RENATO BAPTISTA LOUVEM Ampla concorrência. Habilitado

9/13/2019 19:16:19 21 ROBSON GOMES DE ANDRADE Ampla concorrência. Habilitado

9/13/2019 21:57:44 22 SEBASTIÃO STOFEL Ampla concorrência. Habilitado

9/13/2019 22:04:13 23 MARIA APARECIDA ASSIS
STOFEL

Ampla concorrência. Habilitado

9/14/2019 8:08:25 24 MARCOS PEREIRA DE BARROS Ampla concorrência. Habilitado

9/15/2019 17:52:38 25 OBERDAN DEBONA ALTOÉ Ampla concorrência. Habilitado

9/16/2019 7:45:47 26 JAQUELINE BERLEZE SCHIAVO Ampla concorrência. Habilitado

9/16/2019 10:13:15 27 JOÃO ROBERTO DOS SANTOS Ampla concorrência. Habilitado

9/16/2019 13:17:07 28 BRUNO PAULA DE OLIVEIRA Ampla concorrência. Habilitado

9/16/2019 13:47:01 29 FABRICIO CASSIANO SILVA Pretos, pardos ou
indígenas (PPI).

Habilitado

9/16/2019 14:22:55 30 VANUZA DE ARAUJO Ampla concorrência. Habilitado

9/16/2019 20:24:20 31 SAMUEL FRANCISCO ALTOÉ Ampla concorrência. Habilitado

9/17/2019 10:01:13 32 FAGNER ROQUE SILVA Ampla concorrência. Habilitado

9/17/2019 10:43:19 33 ERICK JOSEF CSAJKOVICS RIGO Ampla concorrência. Habilitado

9/17/2019 15:16:49 34 PHELIPE BRUNELI BRIOSCHI Ampla concorrência. Habilitado

9/17/2019 22:25:46 35 DANIEL FERREIRA FIOROTI Ampla concorrência. Habilitado

9/18/2019 10:43:08 36 RENATA DE CASTRO NETO Ampla concorrência. Habilitado

9/18/2019 13:04:28 37 JOSÉ RUBENS VENTURIM Pretos, pardos ou
indígenas (PPI).

Habilitado

9/18/2019 14:36:31 38 CARLOS MAGNO ZARDO DE
SOUZA

Ampla concorrência. Habilitado

9/18/2019 16:43:41 39 DIEFFERSON STEVEN GARCIA
HOYOS

Ampla concorrência. Habilitado

9/18/2019 18:39:07 40 DIRCEU XAVIER Ampla concorrência. Habilitado

9/18/2019 19:02:35 41 EVERALDO CASSANDRO Ampla concorrência. Habilitado

9/18/2019 22:15:17 42 FELIPE MENEZES POSSEBON
RIBEIRO

Ampla concorrência. Habilitado

9/18/2019 22:17:41 43 RODRIGO DE SOUZA CABRAL Ampla concorrência. Habilitado

9/18/2019 23:16:25 44 DEARTAGNAM DE SOUZA
CABRAL

Ampla concorrência. Habilitado

Venda Nova do Imigrante-ES, 23 de setembro de 2019.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº. 3.284 – DOU DE 23.11.2017

		2019-09-23T12:19:18-0300